



ETK EMS Sønderborg A/S

Augustenborg Landevej 7
6400 Sønderborg
CVR No. 39924595

Annual report 01.07.2023 - 30.06.2024

The Annual General Meeting adopted the annual
report on 19.12.2024

Christian Møller Christensen
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023/24	8
Balance sheet at 30.06.2024	9
Statement of changes in equity for 2023/24	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

ETK EMS Sønderborg A/S
Augustenborg Landevej 7
6400 Sønderborg

Business Registration No.: 39924595
Registered office: Sønderborg
Financial year: 01.07.2023 - 30.06.2024

Board of Directors

Thomas Vinter
Torben Drejer
Christian Møller Christensen
Kurt Bering Sørensen
Mille Lindsprog Knudsen
Thomas Tvedergaard Larsen

Executive Board

Troels Hornsved

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Management commentary

Primary activities

The activities in year 2023/24 have, similar to previous years, consisted of production and trading of electronic components and equipment and relevant associated services.

Development in activities and finances

The income statement for the year ending June 30th, 2024, shows a profit for the year of EUR 419k. The equity is EUR 825k.

We expected a challenging year with a softening of demand, and this has been the situation. During the latter part of the year several of the industries the company's customers operate in have been impacted by an economic slowdown leading to lower demand, requests to postpone orders and customer de-stocking to secure liquidity as part of their risk mitigation.

In preparation for the annual audit misstatements and errors have been identified in the previous year's financial provisions for inventory- and customer obligations. The accounting practices have been updated and errors have been corrected directly on equity, resulting in a total adjustment of EUR 224k.

Management considers the result of the financial year satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2023/24

	Notes	2023/24 EUR	2022/23 EUR
Gross profit/loss	1	1,570,084	2,130,408
Staff costs	2	(1,345,993)	(1,127,133)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(6,732)	(29,217)
Operating profit/loss		217,359	974,058
Other financial income	3	337,446	265,004
Other financial expenses		(77,957)	(90,401)
Profit/loss before tax		476,848	1,148,661
Tax on profit/loss for the year	4	(58,182)	(294,196)
Profit/loss for the year		418,666	854,465
Proposed distribution of profit and loss			
Ordinary dividend for the financial year		0	3,588,710
Retained earnings		418,666	(2,734,245)
Proposed distribution of profit and loss		418,666	854,465

Balance sheet at 30.06.2024

Assets

	Notes	2023/24 EUR	2022/23 EUR
Goodwill		14,294	17,654
Intangible assets	5	14,294	17,654
Other fixtures and fittings, tools and equipment		42,474	2,392
Property, plant and equipment	6	42,474	2,392
Deposits		41,873	4,705
Financial assets		41,873	4,705
Fixed assets		98,641	24,751
Raw materials and consumables		1,560,918	1,304,980
Work in progress		127,592	136,716
Manufactured goods and goods for resale		360,797	303,245
Prepayments for goods		16,089	46
Inventories		2,065,396	1,744,987
Trade receivables		1,214,713	793,990
Receivables from group enterprises		24,857	3,155,697
Deferred tax		115,591	90,013
Prepayments		2,573	0
Receivables		1,357,734	4,039,700
Cash		334,935	1,072,686
Current assets		3,758,065	6,857,373
Assets		3,856,706	6,882,124

Equity and liabilities

	Notes	2023/24	2022/23
		EUR	EUR
Contributed capital		67,240	67,240
Retained earnings		758,244	339,578
Proposed dividend		0	3,588,710
Equity		825,484	3,995,528
Joint taxation contribution payable		83,720	337,166
Non-current liabilities other than provisions	7	83,720	337,166
Bank loans		86,111	281,473
Prepayments received from customers		1,269,120	833,755
Trade payables		339,414	479,008
Payables to group enterprises		557,183	298,077
Joint taxation contribution payable		337,320	447,736
Other payables		358,354	209,381
Current liabilities other than provisions		2,947,502	2,549,430
Liabilities other than provisions		3,031,222	2,886,596
Equity and liabilities		3,856,706	6,882,124
Unrecognised rental and lease commitments	8		
Contingent liabilities	9		

Statement of changes in equity for 2023/24

	Contributed capital EUR	Retained earnings EUR	Proposed dividend EUR	Total EUR
Equity beginning of year	67,240	563,654	3,588,710	4,219,604
Corrections of material errors	0	(224,076)	0	(224,076)
Adjusted equity beginning of year	67,240	339,578	3,588,710	3,995,528
Ordinary dividend paid	0	0	(3,588,710)	(3,588,710)
Profit/loss for the year	0	418,666	0	418,666
Equity end of year	67,240	758,244	0	825,484

Notes

1 Gross profit/loss

Other operating income under gross profit/loss includes income of a secondary nature as viewed in relation to the Entity's primary activity, including profit from the sale of property, plant and equipment, and salary refunds.

2 Staff costs

	2023/24	2022/23
	EUR	EUR
Wages and salaries	1,192,669	1,011,228
Pension costs	120,245	90,334
Other social security costs	33,079	25,571
	1,345,993	1,127,133
Average number of full-time employees	23	21

3 Other financial income

	2023/24	2022/23
	EUR	EUR
Financial income from group enterprises	130,838	87,167
Other interest income	1,884	(88)
Exchange rate adjustments	204,724	177,925
	337,446	265,004

4 Tax on profit/loss for the year

	2023/24	2022/23
	EUR	EUR
Current tax	83,720	337,320
Change in deferred tax	(25,538)	(56,183)
Adjustment concerning previous years	0	13,059
	58,182	294,196

5 Intangible assets

	Goodwill
	EUR
Cost beginning of year	33,620
Cost end of year	33,620
Amortisation and impairment losses beginning of year	(15,966)
Amortisation for the year	(3,360)
Amortisation and impairment losses end of year	(19,326)
Carrying amount end of year	14,294

6 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment
	EUR
Cost beginning of year	178,304
Additions	43,454
Cost end of year	221,758
Depreciation and impairment losses beginning of year	(175,912)
Depreciation for the year	(3,372)
Depreciation and impairment losses end of year	(179,284)
Carrying amount end of year	42,474

7 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months
	2023/24
	EUR
Joint taxation contribution payable	83,720
	83,720

8 Unrecognised rental and lease commitments

	2023/24	2022/23
	EUR	EUR
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	335,000	575,000

9 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where ETK Finans ApS, serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.
